

Jenny Johansson, Utvecklingsledare
Tfn: 0345-18258
E-post: jenny.johansson@hylte.se

2021-10-25

Kommunstyrelsen
2021 KS0345

Yttrande över remiss om Vissa lagförslag med anledning av en reformerad arbetsmarknadspolitisk verksamhet

Hylte kommun tackar för möjligheten att få yttra sig över remissen och vill lämna följande synpunkter:

2. Författningsförslag

Hylte kommun har inga synpunkter på författningsförslagen utifrån att det under avsnitt 9.5 konstateras att lagändringarna i sig inte medför några konsekvenser för kommunerna.

3. Inriktningen för en reformerad arbetsmarknadspolitisk verksamhet

Hylte kommun bedömer att införandet av förmedlingsinsatser kan fungera väl för arbetssökande som står närmare arbetsmarknaden och som är i behov av korta rustande och/eller matchande aktiviteter för att etablera sig på arbetsmarknaden. När det gäller personer som står längre ifrån arbetsmarknaden behövs det ett mer omfattande stöd. En majoritet av de arbetssökande i Hylte kommun står långt ifrån arbetsmarknaden, är i behov av en sammanhållen planering och arbetet med den målgruppen behöver prioriteras, både från kommunalt och statligt håll.

3.3.2 Likvärdig tillgång till service och insatser i hela landet

Hylte kommun är positiv till att promemorian betonar vikten av Arbetsförmedlingens lokala närvaro.

Promemorian konstaterar att ett tillräckligt marknadsutbud av förmedlingsinsatser är av central betydelse för att en reformerad arbetsmarknadspolitisk verksamhet ska fungera väl. I de fall ett otillräckligt marknadsutbud uppstår ska Arbetsförmedlingen under en tydligt avgränsad övergångsperiod kunna säkra ett tillräckligt utbud av matchningstjänster.

Hylte kommun delar inte bedömningen att ett otillräckligt marknadsutbud endast kommer vara temporärt, utan ser snarare en betydande risk att storstäder kommer ha en överetablering av olika aktörer och landsbygden kommer ha få eller inga utförare. Hylte kommun anser att det bästa alternativet är om kommuner också ges möjlighet att vara utförare och få ersättning från Arbetsförmedlingen för att utföra insatser.

3.3.7 Samverkan med andra myndigheter och aktörer

Kommuner kommer behöva samverka både med utförare av förmedlingsinsatser och med myndigheten Arbetsförmedlingen. Det är därför viktigt att tydliggöra vilket samverkansuppdrag utförarna kommer att ha och även vilken roll Arbetsförmedlingen har som myndighet.



Hylte kommun anser att det på strategisk nivå finns en fungerande samverkan mellan Arbetsförmedlingen och kommunen, men att samverkan på individnivå inte är tillräcklig. Kommunen upplever idag brister i samverkan mellan Arbetsförmedling och vuxenutbildning och ser behov av smidiga kontaktvägar. Kommunen har också ett behov att få information om individens planering och aktivitet för att kunna fatta korrekta beslut om ekonomiskt bistånd.

3.5.4 Leverantörer ska inte kunna neka arbetssökande

Hylte kommun ställer sig positiv till att en leverantör inte ska kunna neka att ta emot en enskild arbetssökande.

Emma Gröndahl
Kommunchef